ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

15.04.2024 351 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024 № 351

  г. Шумерля

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 29.03.2022 г. № 185 «Об утверждении Положения об организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03 декабря 2013 г. № 483 «Вопросы Министерства образования Чувашской Республики», решением Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 29 марта 2024 г. № 36/6 «Об изменении наименования и утверждении Положения об отделе образования и спорта администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики»,

администрация Шумерлинского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 29 марта 2022 г. № 185 «Об утверждении Положения об организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 2. Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Отделу образования и спорта администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики организовать работу по координации деятельности муниципальных общеобразовательных организаций по организации питания»;

1.2. в приложении к Постановлению изложить пункт 7.1. раздела 7 «Положения об организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики» в следующей редакции:
«7.1. Администрация Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, предоставляющая меру социальной поддержки по организации льготного питания в соответствии с пунктом 4.1, установленную настоящим Положением, обеспечивает размещение информации о предоставлении указанной меры социальной поддержки посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», в порядке и объеме, установленным Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Шумерлинского
муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                        Д.И. Головин
PAGE